
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”
Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel. e fax:0981/505051

Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V

VILLAPIANA (CS)

Albo on line
Amministrazione Trasparente

Agli Atti
Al Sito Web/PNRR

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT
GENERATION EU.
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PERSONALE INTERNO PERCORSI DI MENTORING E
ACCOMPAGNAMENTO DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE
1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE
UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA
RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NEL I E II CICLO DELLA SCUOLA SECONDARIA E ALLA
LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”.
TITOLO DEL PROGETTO: “ LA SCUOLA RITROVATA”
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - D.M. n. 170/2022 – Codice
identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-12516 – CUP: G94D22004180006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi e impieghi nella P.A.

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato
ildecreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse

http://mail:csic82300v@istruzione.it
mailto:Pec:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/




tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica”

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

VISTO l’avviso per il reclutamento di personale interno nei percorsi di mentoring ed accompagnamento prot.
n.4767 del 28/09/2023;

PRESO ATTO delle istanze pervenute;
VISTO il verbale delle operazioni di valutazione Prot. 5105 del 13.10.2023;

DECRETA
la pubblicazione della graduatoria relativa ai docenti interni per la realizzazione di percorsi di mentoring ed
accompagnamento:

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 RUGIANO FILOMENA 85/100

2 BUCCARELLA ANNA 80/100

3 AMERISE MARIA 75/100

4 ROSA ELEONORA 61/100

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 gg. dalla data di
pubblicazione della presente.

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con
l’assegnazione degli incarichi.

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio presente sul sito web
dell’istituto e in Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Elisabetta D’Elia

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale
e norme ad esso connesse


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-10-13T12:49:45+0200
	DLELBT68D66G793R




